1 duo: così nel ms. 2 diti: così nel ms. 3 quas: così nel ms. 4 Marino: 
aggiunto nel margine destro. 5 dito: così nel ms. 6 dito - Dominidei: corretto  
in sopralinea su Benevenutudo calegario, depennato. 7 habitatorum: nel ms. hit. con 
segno d i abbreviazione legato a  t  e segno generale di abbreviazione soprascritto.
8 fideiusoribus: così nel ms.

41

1370, ottobre 27, in castro Calvi.

Luchino Camila nomina Domenico de Medicis di Portovenere suo pro
curatore per la rivendica, da Paolo de Grimaldis, di una somma di denaro, 
proveniente da certa merce caricata sul suo panfilo.

Rogito in stesura sommaria, con clausole e formule ceterate appuntate nel margine 
destro, in corrispondenza di spazio bianco nella pagina.

• In nomine Domini, amen. Ego Luchinus Camila facio, constituo et 
ordino meum certum nuncium et procuratorem, prout melius possum, Domi- 
nicum de Medicis de Portu Veneris, presentem et mandatum sponte suscì- 
pientem, ad petendum Paulo de Grimaldis certas quantitates peccunie
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que processerunt ex certa mercimonia, per ipsum Luchinum oneratam 1 in 
panfilo ipsius, et ad quitandum etc.; et ad libelos etc.; dans; promitens; 
et volens2. Actum in castro Calvi insule Corsice, anno a Nativitate Domini 
millesimo trecentessimo septuagessimo, indictione vm a secundum cursum 
Ianue, die vigesimo septimo3 octubris, hora complectorii, presentibus te- 
stibus Acurso de Calignano, cive Ianue, Iohanne Borborini de Pignono et 
Francisco de Murazana quondam Iohannis, ad hec vocatis et rogatis.

‘ oneratam: così nel ms. 2 ad petendum - et volens: clausole e  form ule incolon
nate' nel margine destro, in corrispondenza d i spazio bianco nella pagina. 3 vigesimo 
septimo: così nel ms.

42
{1370, ottobre 27-31, Calvi.)

Luchino Camila, podestà di Calvi, con il consiglio di Upecinucio Bur- 
dus e di lanuculo de Calvi, due dei tre consoli di Calvi, assolve Giuliano 
de Lumio, nella causa intentatagli da Benvenutucio calegarius, sindaco del 
comune di Calvi, che gli ingiungeva, essendosi egli rifiutato di facere ava- 
rìas reales per essere ultrasettantenne, di farsi sostituire dal figlio.

Atto cassato con due tratti di penna convergenti verso il basso, con motivazione 
della cassatura nel margine destro.

Manca la datatio. L ’atto è stato datato in base ai termini cronologici forniti dal 
documento precedente e da quello seguente nell’ordine del ms.

[ xxxxb ] In nomine Domini, amen. Super causa et questione, vertenti 
coram domino Luchino Camila, potestate Calvi, inter Iulianum de Lumio, 
agentem ex una parte, et Benvenutucium calegarium, sindicum communi- 
tatis Calvi, ex altera, in eo quod per dictiun Iulianum asserebat1 se esse 
septuagenarium et non debet facere avarias reales, et per dictum syndicum, 
dicto nomine, respomsum erat quod filius dicti Iuliani faceret dictas ava
rias. Nos Luchinus potestas predictus, visis et auditis omnibus hiis qué 
diete partes dictis nominibus dicere voluerunt, tam ore tenus quam in 
scriptis, et super predictis2 habito consilio cum Upecinucio Burdo et Ianu- 
culo de Calvi, duo3 ex tribus consulibus Calvi, Christi nomine invocato et 
Eum semper habentes pre oculis et im 4 mente, dicimus, sentenciamus et 
absolvimus dictum Iulianum.

Casa quia non fuit lata.]

1 asserebat: così nel ms. 2 predictis: p corretta da  o 3 duo: così nel ms.
4 im: così nel ms.
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4 3

1370, ottobre 31, Calvi.

Benedetto Formica di Savona nomina Manfredi Avogarius procuratore 
per la rivendica di quanto gli deve Upecinucio Balesse, quale fideiussore di 
Ugobruno de Calvi nei suoi confronti.

In nomine Domini, amen. Ego Benedictus Formica de Saona facio, 
constituo ed ordino meum certum nuncium et procuratorem, prout melius 
possum, Manfredum Avogarium, absentem tamquam presentem, ad peten- 
dum, exigendum et recuperandum pro ipso et eius nomine omne id et 
quantum habere et recipere debet1 ab Upecinucio Balesse, tamquam fideius
sore ipsius Ugobruni de Calvi versus ipsum Benedictum, cum cartis, scrip- 
turis vel sine, quacumque occasione vel causa et ad instrumentum et 
instrumenta execucioni mandandum, de calumpnia iuramdum in anima et 
super anima mea et ad cavendum et promictendum super ipsis execucio- 
nibus, ellecionem acipiendum et ipsum pro debitore suspecto detinendum 
et interdicendum et ad quictandum, liberandum et absolvemdum de omni 
eo et toto quod, per dictum procuratorem meum et quemlibet, ab eo fuerit 
substitutes, fuerit necesse faciendum cum instrumentis finis, remissionis et 

-pactum de ulterius non petendo faciendum et generaliter ad omnia et sin
gula facienda, que circa predicta occurrerint facienda et que egomet facere 
possem, si presens essem, et ad unum et plures procuratores in predictis 
substituendum; dans et concedens dictus constituens dicto suo procura
tori plenum, liberum et generale mandatum, promictens tibi notario infra- 
scripto, tamquam publice persone stipulanti et recipienti nomine cuius vel 
quorum interest vel intererit, habere ratum et firmum quicquid et quantum 
in predictis vel aliquo predictorum per dictum procuratorem meum, vel 
per quemcumque ab eo fuerit substitutus, dictum, factum sive gestum fue
rit seu procuratum, sub ipotheca et obligacione bonorum2 ipsius costi- 
tuentis, habitorum et habendorum. E t volens dictus constituens dictum suurn 
procuratorem et quemcumque, ab ipso fuerit substitutus, relevare ab omni 
honere satisdandi, promixit mihi iam dicto notario facere et curare ita et 
sic quod dictus procurator et quicumque, ab ipso3 fuerit substitutus, in 
iudicio existent et iudicatum solvent, nisi fuerint provocati, sub ipotheca 
et obligacione bonorum meorum, habitorum et habendorum. Actum Calvi 
Ìnsule Corsice, in ecclesia Sancti Iohannis, anno a Nativitate Domini mille
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simo c c c ° l x x , indictione v i i : 9 secundum cursum Ianue, die ultimo4, octu- 
bris, hora circa terdam, presentibus fratre Paulo, rectore ecclesie Sancti 
Iohannis, et Iohanne de Murta, dicto Nigro, ad bec vocatis et rogatis.